tura aut expediebat fidem haberi de p[re]cio quod aliter bona non inueniebat emptorem secus si sui natura fructus producunt in dulciales et naturales vel alterius ipsorum sicut est in p[ro]posito nam func habedo fidem de p[re]cio donat. sub dcō mandato non comprehendit dicta donati potentia. ff. de pac. l. p[ro]tra iur. s. si filius. et quia ergo fidem de p[re]cio habere non potuit eo quod habendo fidem donauit contractus est nullus tanquam non interclusus sub mandato vel eius forma sufficiat alle gare dicta per eundem Bar. in. d. s. sed si emptor in rationibus suis licet hec dicta non tangat nec cogitauerit de eis et est dictum meum. Quid enim si procurator fecisset fidem de p[re]cio per tempus. v. vel. ir. annorum vel ad tempus prolixius quis non dixerit hanc fidem habitam veram sapere donationis speciem cum rem fructus rei percipiatur venditor autem careat p[re]cio interim. C. d. actio. emptio. et ven. l. curabit. Nec autem vera sunt meo iudicio omni dolo et fraude procuratoris cessantibus. Sed an in dubio simulate gestum dicatur in fraudem atque dolum per procuratorem ex infrascriptis infidiis loculentis atque propria puto simulationem presumi atque fraudem. Primo quod per multum minori p[re]cio distractit quam valeret tempeste venditionis per eum facte communiter de antico. tuto. l. pupillus. s. fi. in glo. parua vbi ex modicitate p[re]ci glo. presumit dolum et fraudem sic. C. mandati. l. per diuersas C. de rescin. vendi. l. si quis. C. de bo. aucto. iudic. pos. l. fi. C. de iure fis. l. iij. s. diuini fratres et loquor cum administrator rem alienam gerens vendidit ut est hic. Secundo presumo maliciam et fraudem quia emptor quam incontinenti nominauit in empiricem matrem procuratoris unde procurator pro se ipso fingitur emissus per interpositam personam matris et hoc duplicitate vel quia matris successionem obsequio sibi parebat ut. ff. de adop. l. nec ei. s. pe. ubi est tex. optimus et sic non rem mandatis immo suam sub vellato colore atque clandestino agebat propter que magis debet presumi. fraude. C. quod me. c. l. si per impressionem in si. qui tex. hoc probat ad litteram ff. d. aucto. tu. l. pupillus. s. fi. ubi est tex. optimus vel quia hoc probatur liquidis probationibus et tunc nulla dubitatio est. Consideratis igitur infidiis modicitate p[re]ci non minatione facta incontinenti aut quasi que est potissimum causa presumende collusionis ut. l. si ventri. s. in bonis. ff. de priu. credi. et conventionis materne et filialis quod nulla potest feruentior esse et fidei habite de p[re]cio per quod insurgit necessario donatio dico et consulo primo dictum procuratorem non potuisse vendere eum habendo fidem de p[re]cio nisi appareat ex figura mandati eum posse venditionem non tenere et ex ea emptori nullum ius quesitum esse ex quo hoc non habuit in mandatis sed preter aut contrafecit ut. l. diligenter. ff. manda. Secundo coctudo quod licet habuerit potentiam habendi fidem de p[re]cio tamen secunda empirix est potentior et potior tam in possessione quam in dominio eo quod sibi prius tradita est possessio per instrumentum naturale missionis in possessionem prime autem empiricu[m] per instrumentum ciuile tantum per quod non queritur possessio nisi cum dominus in animo suo destinauerit se possidere uelle pro emptore quia uoluntas subsequens retrotrahitur ut iam dixi. Tertio et ultimo concludo ex his que proponuntur simulatum contrarium et in fraudem factum presumi et ipsum procuratorem sibi emissus pro se re vera et non in favorem alterius et i[n]d[ic]o ex dicta simulata venditione et traditio non esse translatum dñi ut pdixi primu[m] p[ro]bat. C. plus valere quod agit p[ro] totu[m]. De scđo est casus in. l. emptor de aqua plu. ar. et non est alibi. l. quod ex simulato contractu non transfertur possessio ratio est quia presumitur traditio simulata sunt contractu. Et ita dico et consulo ego Ange. et. 20 Decembris. die primo ad dñm. ccclxxvij.

**Instat** Procuratorem mandatum habentem de vendendo rem domini vendentem aliter quam beat in mandatis nullum ius in emptorem transferre sicut nullum omnino habuisse mandatum nisi reduceretur venditio ad formam mandati l. possitores cum duabus se. ff. man. ergo dicta venditio facta per dictum titulum procuratorem sempronij in dictum ser. Jo. a dicto procuratore emente nullus fuis in re vendita translatu[m] est non magis quam sibi quilibet extra neus nullum mandatum a sempronio habens rem sempronij

pronū vēdīdīsset nē obligasset. l.i. z.l. si p̄diū. C. si alie-  
res p̄ig. da. sit. l. rem alienam. ff. de contraben. emp. qz con-  
stat dictum titū vendidisse rem sempronū aliter quā ha-  
buerit in mandatis quod clare probatn. Primo quia  
habuerit in mādat̄ vendendi rem sempronū pro illo p̄cio  
quod dicto titio videbatur z placebat z huiusmodi p̄ciū  
confitendum se habuisse ab emptore ut patet in forma dā  
cti mandati. Cum ergo duplex sit p̄cium. s. numeratum  
z conuentum. l. q. S. i. ff. de contraben. emp. z habuerit  
titius in mandatis non de uendendo pro p̄cio connen-  
to sed pro numerato quod patet per uerba in suo manda-  
to posita uidelicet z huiusmodi p̄cium confitendum se  
p̄cium habuisse z recepisse z c. ergo uenditio per eum  
facta non tenuit quia facta pro alio p̄cio quam habuerit  
in mandatis. quod etiam roboratur ex eo quia per uerba  
predicta mandans non uoluit pro p̄cio rei sue uenden-  
de habere obligatum futurum emptorem quem ignora-  
bat sed procuratorem de quo confidebat quem procura-  
torem obligatum non haberet si dictam venditionem te-  
nere viceremus sed emptorem solummodo de quo ut dī-  
xi non confidit nec de eo non consensit vnde venditio nūl-  
la quia in huiusmodi cōtractibus debemus inspicere quid  
sit actum z deficiente consensu seu cum in cor. dissentiū  
nulla est venditio z emp̄io. l. in venditione in prin. de cō-  
traben. emp. l. sed z celsus. S. si fundus. e. ti. z ex eo quod  
mandat uendi pro p̄cio numerato confessato uidetur de-  
negare de p̄cio non numerato z non confessato. l. cum  
pr̄tor. in. p̄ncipio. ff. de iudi. C. de procurato. l. maritus  
de compen. l. quod labeo z ista est uera z naturalis ratio  
per quam patet dictam venditionem non tenere z in di-  
ctum emptorem in re uendita nullum ius translatum esse.  
Secundo probatur quod in dicto mandato uenit de uen-  
dendo pro p̄cio pure non sub conditione debendo ut pa-  
tet ex uerbis dicti mandati dum dicitur huiusmodi p̄ciū  
confitendum se habuisse z recipisse. que uerba non con-  
gruunt nec congruere possunt p̄cio non pure sed sub cō-  
ditione debendo cuius solutio nēl confessio de recepto in-  
teruenire non potest nisi cōditione impleta quia prius nō  
potest interuenire uera nēl ficta solutio quam obligatio-  
nis conditio. l. stichum. S. i. de nona. ff. l. si ita scriptum. S. i.  
z. l. si ita scripsisset. ff. de leg. q. Tertio quia in dicto man-  
dato uenit pro p̄cio quod dicto procuratori uidebitur z  
placuerit quia uerba non important liberam uoluntatem  
hoc est pro p̄cio quod uoluerit sed arbitrium boni viri  
hoc est pro p̄cio quod fuerit arbitratus arbitrando sc̄bz  
boni viri arbitrium. l. si sit de le. i. l. fideicō. S. quāquā de le.  
q. l. thays. S. sorore de fideicō. l. bonus autem vir arbitra-  
ri non deberet p̄cium sub conditione promitti z rem pu-  
re tradi z uendī quia in contractibus ultrocīroqz obliga-  
toris debet esse qualitas ex utraqz parte licet pro vna par-  
te conuentio iniatur. l. fi. ff. de accep. l. fi. conuenient. ff. de  
pac. si ergo p̄cij solutionem sub conditione recepit z rez  
pure uendidit quam in mandatis habuit ergo uēditio nūl-  
la z maxime quia cum de vno ex correlatis disponitur  
z de alio uiderit esse dispository. C. de indic. uidui. l. fi. l.  
maximum uiciū. C. de libe. prete. Quarto quia si di-  
ceres conditionem appositam in solutione p̄cij esse in-  
trinsecam z inesse non extraneam z voluntarie apposi-  
tam z per consequens naturam contractus non inmuta-  
re conditionem pro non apposita haberi debere. l. q. ff. o  
leg. i. alias secus est illa enim conditio in p̄cij solutione  
adiecta fuit nō voluntaria non necessaria quia procurator po-  
nit uigore sui mandati absqz ratibatione uendere z pos-  
sessionem tradere z se nomine emptoris constituer pos-  
sideret z etiam constitutens hoc est dominus constituit er-  
go dictae conditiones in p̄cij solutione apposite fuerunt  
saperuacne z simpliciter in damnum domini constituen-  
tis cum procuratorem apposite fuerunt. igitur dictus pro-  
curator dictas conditiones apponens in dolo vel in culpa  
dictas conditiones apponendo fuit z maxime quia p̄cium  
potuit z debuit pure stipulari seu uendere pure z  
simpliciter p̄cium stipulando. vnde si conditiones predi-  
ctas apposuit fuit in culpa z mandatum non seruauit.  
Tertius est notabilis in lege si in testamento si ob ca. testa.  
ff. z. l. quia. ff. de condi. init. ubi probatur no. quod qui ac-  
tuū potest facere pure z facit sub conditione ex facto al-  
terius quod non erat necessariū de pendente culpandus  
est. Quinto qz non debuit claudicare contractus ut in

terim pendente conditione solutionis p̄cij posset vñ pos-  
sessione z dominio rei vendite z eius fructus lucrari ut i  
dicta venditione per dictum procuratorem dicitur ec̄ actū  
l. in. l. S. offerri. ff. de actio. emp. z. S. ex uendito ergo non  
vendidit ut habuit in mandatis z per ec̄ n̄sequens cōptori  
nullum ius est quesitum. Sexto quia non potuit dictus  
procurator secundum formam sui mandati habere fidem  
de p̄cio z maxime secundum formam quam in man-  
datis habuit. l. quod vendendi. ff. o. contraben. emp. l. qui  
rome. S. calimachus de verbo. cb. z iuxta no. per Bar. in  
La dīno pio. S. si emptor de re iudi. z per L. y. in. l. in ciui-  
le de rei. vendi. Septimo qz dicta venditio facta matri  
dicti procuratoris fraudulenta uidetur ex ea enim proba-  
tur procuratorem de bonis domini per interpositam per  
sonam matris sue fraudulenter emissē. ergo dicta vendi-  
tio non opitulatur ei nec matri. casus est notabilis z ma-  
xime secundum intellectum Ha. de are. in. l. si is qui bo-  
nis de acquir. bere. quem intellectum ibi etiam sentit glo-  
q. illius. l. z probatur. in. l. pupilli. S. sed z si per interposi-  
tam de aucto. tuto. z. l. pe. z fi. C. quod me. cau. z. l. q. S.  
z quod de subeunda. C. de natura. l. l. i. z. t. q. C. de repu-  
bere. z quod ibi per L. Octavo quia non potuit nec  
debuit dictus procurator venditoris z emptoris officio  
fungi quod fecisse uidetur interponendo matrem z ma-  
xime irrequisito domino z eo non facto p̄cio quod de  
facili facere poterat z debebat quia erat presens z quia  
suum mandatum non fuerat de recenti sed per annos an-  
te. vnde multa de nouo potuerunt emergere propter que  
nono mandato z consilio opus erat. l. de etate. S. ex cau-  
sa. ff. de interrog. actio. vnde dolose z clam pro se emis-  
se uidetur vnde inualida est talis emp̄io. l. pupillns. S. itez  
ipse. ff. de aucto. tuto. Nono quia non legaliter nec ex  
fide prout habuisse intelligitur in mandatis dictus procu-  
rator sic vendendo negotium domini ino cum excogita-  
ta caliditate z versuca suum gesit quatennus rem domini  
z p̄cium sibi lucri facere curauit z ea vñ posse cum do-  
mini iactura z absqz aliquo p̄cio domino applicando z  
absqz eo quod ipse ad p̄cium teneatur sed mater condi-  
tionaliter ut predixi z fore eriam iurauit propter ei⁹ ino  
piam vel conteniendi difficultatem que omnia cōtra mā-  
datum esse uidentur z volum presumi faciunt z in man-  
dato non uenisse quia sunt contra iusticiam z equitatem  
l. nam z natura de conditione indebi. l. iulia. S. ex ven-  
dito. de actio. emptione. Ex quibus omnibus evidentis-  
sime concluditur dictam venditionem factam per dictu⁹  
procuratorem dicto ser. Jo. quia postea nō ex intervallo  
sed incontinenti matrem dicti procuratoris nominavit p̄-  
sumi fraudulenter z dolose z contra mandatum factu⁹  
tum ex ipsius venditionis qualitate. tum ex ipsius manda-  
ti tēpore. tum ex ipsius venditionis fraude procurare fra-  
dem domino non notificante. tu⁹ ex p̄cij modicitate quin  
imo potius nullitate. tum ex ipsius fidei habite contra seu  
preter mandati formam. tum ex persone iniquitate. tu⁹ ex  
persone nominate proximitate z nominationis tempore  
ut ex predictis apparet z per consequens dicte matri in di-  
cta re nullum ius esse quesitum ideo non est neceſſe que-  
ri an habeat potius ius ut est dictum in casu vero quo p̄-  
dicta cessarent z venditio predicta tenuisset quis haberet  
potiora iura. in hoc sto cu⁹ h̄is que subtilissime per supra  
dictum excellentissimum doc. do. Ange. scripta sunt vide-  
licet secundam emptricem esse potiorē per rationes z  
iura per ipsum superius allegatas.